



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ØJESTEN, BRILLER OG KONTAKTLINSER APS

BLÆSBJERGGADE 2B, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2020 - 30. APRIL 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2021

Troels Kjærholm

CVR-NR. 32 64 92 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øjesten, Brillor og Kontaktlinser ApS Blæsbjerggade 2B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 64 92 70 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021
Direktion	Lone Vivian Bang Nielsen Troels Kjærholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Skovvangen 37 6000 Kolding
Advokat	Andersen Partners Buen 11, 6 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 559 tkr., hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.278.035	2.833
Personaleomkostninger.....	1	-3.025.304	-1.716
Af- og nedskrivninger.....		-265.227	-310
Andre driftsomkostninger.....		-82.500	0
DRIFTSRESULTAT		905.004	807
Andre finansielle indtægter.....		309	0
Andre finansielle omkostninger.....		-186.986	-193
RESULTAT FØR SKAT		718.327	614
Skat af årets resultat.....	2	-159.474	-138
ÅRETS RESULTAT		558.853	476
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		-441.147	476
I ALT		558.853	476

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		4.874.561	5.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		303.241	454
Indretning af lejede lokaler.....		186.618	209
Materielle anlægsaktiver.....	3	5.364.420	5.673
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		73.675	74
Finansielle anlægsaktiver.....	4	73.675	74
ANLÆGSAKTIVER.....		5.438.095	5.747
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.411.828	1.562
Varebeholdninger.....		1.411.828	1.562
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.203.535	925
Andre tilgodehavender.....		62.450	41
Periodeafgrænsningsposter.....		15.723	1
Tilgodehavender.....		1.281.708	967
Likvider.....		299.197	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.992.733	2.530
AKTIVER.....		8.430.828	8.277

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		2.243.315	2.684
Forslag til udbytte.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....		3.368.315	2.809
Hensættelse til udskudt skat.....		12.726	27
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		12.726	27
Ansvarlig lånekapital.....		0	858
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.210.122	2.314
Leasingforpligtelser.....		99.438	146
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.309.560	3.318
Ansvarlig lånekapital.....		858.000	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		105.000	153
Gæld til pengeinstitutter.....		11.105	430
Banklån.....		49.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		398.717	150
Selskabsskat.....		133.730	148
Anden gæld.....		1.184.575	1.242
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.740.227	2.123
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.049.787	5.441
PASSIVER.....		8.430.828	8.277
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2020.....	125.000	2.684.462	0	2.809.462
Forslag til resultatdisponering.....		-441.147	1.000.000	558.853
Egenkapital 30. april 2021.....	125.000	2.243.315	1.000.000	3.368.315

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	1.482.133	1.348	
Pensioner.....	1.508.225	325	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.068	12	
Andre personaleomkostninger.....	24.878	31	
	3.025.304	1.716	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	173.730	148	
Regulering af udskudt skat.....	-14.256	-10	
	159.474	138	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2020.....	5.393.639	1.665.444	732.173
Afgang.....	0	-1.131.297	0
Kostpris 30. april 2021.....	5.393.639	534.147	732.173
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020.....	383.447	1.210.979	522.912
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.048.797	0
Årets afskrivninger.....	135.631	68.724	22.643
Af- og nedskrivninger 30. april 2021.....	519.078	230.906	545.555
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....	4.874.561	303.241	186.618
Finansielle leasingaktiver.....		200.483	
Finansielle anlægsaktiver			4
			Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2020.....			73.675
Kostpris 30. april 2021.....			73.675
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....			73.675

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	30/4 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2020 gæld i alt	5
Ansvarlig lånekapital.....	858.000	858.000	0	858.000	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.315.122	105.000	1.800.000	2.418.373	
Leasingforpligtelser.....	148.538	49.100	0	195.045	
	3.321.660	1.012.100	1.800.000	3.471.418	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.315 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 4.875 tkr.
